
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 09.06.2025 г. № 393-ПА 

г. Камышлов 
 

Об обеспечении правопорядка при подготовке и проведении  

массовых культурных, спортивных и публичных мероприятий  

на территории Камышловского муниципального района  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ 

«О противодействии терроризму», в целях реализации распоряжения 

Губернатора Свердловской области от 02 апреля 2025 года № 61-РГ «Об итогах 

заседания Координационного совещания по обеспечению правопорядка в 

Свердловской области от 05 марта 2025 года по вопросу совершенствования 

взаимодействия органов государственной власти Свердловской области и 

органов местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, с территориальными 

органами федеральных органов исполнительной власти по обеспечению 

правопорядка при проведении массовых и публичных мероприятий»,                

пунктом 24 протокола внеочередного заседания антитеррористической 

комиссии в Свердловской области от 31 января 2025 года № 1, подпунктом 6.5 

пункта 6 раздела III протокола заседания антитеррористической комиссии               

в Свердловской области от 12 марта 2025 года № 2, руководствуясь статьей              

5, 30 Устава Камышловского муниципального района, Администрация 

Камышловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения 

безопасности» (О.Н. Закиров), Управлению образования администрации 

Камышловского муниципального района (Н.И. Павлюченко), Отделу культуры, 

молодѐжной политики и спорта администрации Камышловского 

муниципального района (О.В. Прозорова) при планировании проведения 

массовых культурных, спортивных и публичных мероприятий: 

1) информировать Администрацию Камышловского муниципального 

района, МО МВД России «Камышловский», Управление Росгвардии по 

Свердловской области о проведении массовых культурных, спортивных и 

публичных мероприятий на объектах за 30 дней до проведения мероприятий;  



2 

   

 

2) обеспечить проведение учебно-тренировочных мероприятий с 

персоналом и организаторами по пресечению диверсионно-террористических 

актов на объектах перед организацией массовых мероприятий (до начала 

проведения мероприятий); 

3) при проведении мероприятий обеспечить выставление 

организаторами массового мероприятия вооруженной охраны на объектах из 

числа сотрудников частных охранных организаций, либо заблаговременно 

ходатайствовать о необходимости выделения соответствующих сотрудников 

перед МО МВД России «Камышловский» или Управлением Росгвардии по 

Свердловской области;  

4) не допускать проведение массовых культурных, спортивных и 

публичных мероприятий на объектах и территориях, не соответствующих 

требованиям антитеррористической защищенности. 

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев) 

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной системе «Интернет» по адресу https://kamyshlovsky-

region.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 
Глава администрации  
Камышловского муниципального района                                            О.А. Макарян 


